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Specsenkarte OV - Wechnachizessen 2017

Suppen / Vorspeisen

Champignonkopfe
an Krautersauce und mit Hollander Kase Uberbacken

Ofenfrisches Baguette
mit Aioli und Joghurt-Minze-Dip

Garnelen TOSKANA

in fruchtiger Knoblauch-Tomatensauce mit Krautern und Gemuse

SAGANAKI
griechischer Schafskase aus dem Backofen mit Gemuse

Tomatensuppe
kraftige Cremesuppe mit Parmesan-Croutons und Basilikum

Kurbiscremesuppe
mit Créme Fraiche und Kirbiskernen

Fischsuppe
»2Zuppetta de Mare” mit Meeresfruchten und Gemuse

Salate

Garten Salat
Kleiner gemischter Salat mit Hausdressing

Wilde Wiese
Blattsalate mit Champignonkdpfen, Walnlssen und Ziegenkase

Fleischgerichte
Wiener Schnitzel
vom Schwein, serviert mit gemischtem Salat und Hausfritten

4,90 €

4,90 €

6,90 €

6,90 €

4,90 €

5,90 €

5,90 €

4,90 €

9,90 €

9,50 €



Champignon-Rahm-Schnitzel
vom Schwein, serviert mit gemischtem Salat und Hausfritten

Pfeffer-Rahm-Schnitzel
vom Schwein, serviert mit gemischtem Salat und Hausfritten

Schweizertopfle
Schweinemedallions im Speckmantel mit Champignon-Rahmsauce,
Kartoffelrdsti und Salat

Rumpsteak FORSTER
ca. 250 g, mit gedlinsteten Champignon-Képfen und Krauterbutter

Pfeffersteak
ca. 250 g, in Cognac-Pfeffer-Rahm-Sauce

Hahnchen-Geschnetzeltes
mit Champignon-Rahmsauce, Kartoffelrdsti und Salat

Gefilllte Hahnchenbrust
mit Spinat und Feta, dazu knusprige Rosmarinkartoffeln

Lammpfanne

Huftsteak-Geschnetzeltes mit Champignons, Paprika und Zwiebeln in

Knoblauchsauce, dazu Djuvecreis und Hausfritten

Lammbkotelett

vom Karree, rosa gegrillt, Thymianjus, Blattspinat und Rosmarinkartoffeln

Grill Teller
2 Lammkotelett, 1 Schweinesteak und 1 Hahnchenbrust,
mit Rosmarinkartoffeln, Djuvecreis und Salat

- fiir zwei Personen

Nudelgerichte

Spaghetti POMODORO E BASILICO
Sugo di Pomodoro, Basilikum, Knoblauch, ital. Hartkase

Spaghetti CARBONARA
Pancetta, Ei, Sahnesauce, ital. Hartkase

Spaghetti RAGU ALLA BOLOGNESE
Rinderragout mit Rotwein, Zwiebeln, ital. Hartkase

Spaghetti GAMBERETTI
mit Garnelen, Knoblauch, Krautern, ital. Hartkase

Bandnudeln mit RUCOLA
in Gorgonzola-Sahnesauce, mit Schinken, Rucola und ital. Hartkase
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9,90 €

9,90 €

13,90 €

19,90 €

20,90 €

12,90 €

12,90 €

14,90 €

16,90 €

21,90 €

40 €

7,90 €

8,90 €

8,90 €

10,50 €

10,50 €



Bandnudeln mit LACHS

Blattspinat in einer feinen WeiBwein-Tomatensauce

Gnocci mit GARNELEN

gebratene Garnelen in Knoblauch-Basilikumsauce und ital. Hartkase

Pizza MARGHERITA
Tomatensauce und Kase

Pizza SALAMI
Salami und Kase

Pizza FUNGHI
Champignons und Kase

Pizza PROSCIUTTO
Vorderschinken und Kase

Pizza REGINA
Vorderschinken und Champignons

Pizza HAWAI
Vorderschinken und Ananas

Pizza TONNO
Thunfisch und Kase

Pizza ROMANA
Thunfisch und Zwiebeln

Pizza VENEZIA
Mozzarella, frische Tomaten und Basilikum

Pizza GORGONZOLA
Gorgonzola und Spinat

VEGETARIA

gemischtes Gemise, frische Champignons und Knoblauch

Pizza INFERNO
Salami, Peperoni, Paprika und Tabasco

Pizza SALMONE
Lachsstreifen, Spinat und Knoblauch

TIRAMISU

Klassisches Tiramisu in Begleitung frischer Beeren

SCHOKOLADEN-PFANKUCHEN

warme Schokolade-Pfannkuchen mit eiskaltem Vanille-Eis

Desserts
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10,90 €

11,90 €

5,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,90 €

5,50 €

5,90 €



