



Deutscher Amateur-Radio-Club e.V.

&

Ortsverband Niederkassel G 53

Speisenkarte OV - Weihnachtessen 2017

Suppen / Vorspeisen

Champignonköpfe an Kräutersauce und mit Holländer Käse überbacken	4,90 €
Ofenfrisches Baguette mit Aioli und Joghurt-Minze-Dip	4,90 €
Garnelen TOSKANA in fruchtiger Knoblauch-Tomatensauce mit Kräutern und Gemüse	6,90 €
SAGANAKI griechischer Schafskäse aus dem Backofen mit Gemüse	6,90 €
Tomatensuppe kräftige Cremesuppe mit Parmesan-CROUTONS und Basilikum	4,90 €
Kürbiscremesuppe mit Crème Fraîche und Kürbiskernen	5,90 €
Fischsuppe „Zuppetta de Mare“ mit Meeresfrüchten und Gemüse	5,90 €

Salate

Garten Salat Kleiner gemischter Salat mit Hausdressing	4,90 €
Wilde Wiese Blattsalate mit Champignonköpfen, Walnüssen und Ziegenkäse	9,90 €

Fleischgerichte

Wiener Schnitzel vom Schwein, serviert mit gemischtgemischem Salat und Hausfritten	9,50 €
--	---------------

Champignon-Rahm-Schnitzel vom Schwein, serviert mit gemischem Salat und Hausfritten	9,90 €
Pfeffer-Rahm-Schnitzel vom Schwein, serviert mit gemischem Salat und Hausfritten	9,90 €
Schweizertöpfle Schweinemedallions im Speckmantel mit Champignon-Rahmsauce, Kartoffelrösti und Salat	13,90 €
Rumpsteak FÖRSTER ca. 250 g, mit gedünsteten Champignon-Köpfen und Kräuterbutter	19,90 €
Pfeffersteak ca. 250 g, in Cognac-Pfeffer-Rahm-Sauce	20,90 €
Hähnchen-Geschnetzeltes mit Champignon-Rahmsauce, Kartoffelrösti und Salat	12,90 €
Gefüllte Hähnchenbrust mit Spinat und Feta, dazu knusprige Rosmarinkartoffeln	12,90 €
Lammpfanne Hüftsteak-Geschnetzeltes mit Champignons, Paprika und Zwiebeln in Knoblauchsauce, dazu Djuvecres und Hausfritten	14,90 €
Lammkotelett vom Karree, rosa gegrillt, Thymianjus, Blattspinat und Rosmarinkartoffeln	16,90 €
Grill Teller 2 Lammkotelett, 1 Schweinesteak und 1 Hähnchenbrust, mit Rosmarinkartoffeln, Djuvecres und Salat → für zwei Personen	21,90 € 40 €

Nudelgerichte

Spaghetti POMODORO E BASILICO Sugo di Pomodoro, Basilikum, Knoblauch, ital. Hartkäse	7,90 €
Spaghetti CARBONARA Pancetta, Ei, Sahnesauce, ital. Hartkäse	8,90 €
Spaghetti RAGÙ ALLA BOLOGNESE Rinderragout mit Rotwein, Zwiebeln, ital. Hartkäse	8,90 €
Spaghetti GAMBERETTI mit Garnelen, Knoblauch, Kräutern, ital. Hartkäse	10,50 €
Bandnudeln mit RUCOLA in Gorgonzola-Sahnesauce, mit Schinken, Rucola und ital. Hartkäse	10,50 €

Bandnudeln mit LACHS Blattspinat in einer feinen Weißwein-Tomatensauce	10,90 €
Gnocci mit GARNELEN gebratene Garnelen in Knoblauch-Basilikumsauce und ital. Hartkäse	11,90 €

Pizzen

Pizza MARGHERITA Tomatensoße und Käse	5,90 €
Pizza SALAMI Salami und Käse	6,90 €
Pizza FUNGHI Champignons und Käse	6,90 €
Pizza PROSCIUTTO Vorderschinken und Käse	6,90 €
Pizza REGINA Vorderschinken und Champignons	7,90 €
Pizza HAWAI Vorderschinken und Ananas	7,90 €
Pizza TONNO Thunfisch und Käse	7,90 €
Pizza ROMANA Thunfisch und Zwiebeln	8,50 €
Pizza VENEZIA Mozzarella, frische Tomaten und Basilikum	8,50 €
Pizza GORGONZOLA Gorgonzola und Spinat	8,90 €
VEGETARIA gemischtes Gemüse, frische Champignons und Knoblauch	8,90 €
Pizza INFERNO Salami, Peperoni, Paprika und Tabasco	8,90 €
Pizza SALMONE Lachsstreifen, Spinat und Knoblauch	9,90 €

Desserts

TIRAMISU Klassisches Tiramisu in Begleitung frischer Beeren	5,50 €
SCHOKOLADEN-PFANKUCHEN warmer Schokolade-Pfannkuchen mit eiskaltem Vanille-Eis	5,90 €